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Abstrakt

Tato práce se zabývá návrhem a implementací multiplatformní mobilní apli-
kace pro správu osobních výdajů. Implementace je provedena v jazyce Ja-
vaScript s použitím nástrojů React Native a Expo. Klíčovými funkcemi jsou:
import transakcí z banky, automatická kategorizace transakcí, možnost vést
více účtů v různých měnách a vykreslování přehledových grafů. Součástí práce
je také analýza možností napojení na API bank, zejména v České republice.

Klíčová slova Multiplatformní aplikace, Mobilní aplikace, Správa osobních
výdajů, Android, iOS, Bankovní API, Expo, React Native

Abstract

The thesis deals with the design and the implementation of a multiplatform
mobile application for personal expenses management. The application is im-
plemented in JavaScript with the use of React Native and Expo. The key
functions are: importing of transactions from a bank, an automatic catego-
rization of the transctions, a possibility to keep many accounts in various
currencies, and rendering of overview charts. Another part of the thesis is an
analysis of the possibilities of connecting with banking APIs, especially in the
Czech Republic.
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Keywords Multiplatform application, Smartphone application, Personal ex-
penses management, Android, iOS, Banking API, Expo, React Native
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Úvod

Bankovnictví prochází v posledních letech masivními změnami. Příslušníci
takzvaných generací Y a Z žijí v digitálním světě a chtějí v něm mít vše
na dosah ruky, včetně bankovních služeb. Internetové bankovnictví už nestačí.
Zejména generace Z, která nyní přichází do zaměstnání a stává se tak ekono-
mickou silou, tráví nejvíce času na svých chytrých telefonech. Změnil se také
přístup k poskytovatelům bankovních služeb. Pro zákazníky už není takový
problém přejít od jednoho poskytovatele k jinému, který nabízí lepší služby.
Kvůli těmto skutečnostem jsou banky pod velikým tlakem na stálou inovaci
svých produktů a služeb.[1, 2, 3]

Nastalou situaci využívají nové technologicky založené firmy, které nabízejí
finanční služby netradičním, pro uživatele pohodlným, způsobem. Tyto firmy
však často potřebují pro své produkty podporu finančních ústavů a pokud ji
vyloženě nevyžadují, tak jim stále může výrazně usnadnit práci. Banky jsou
této spolupráci stále více nakloněny právě kvůli tlaku na neustálou inovaci,
kterou nemusí sami stíhat. Otevření bankovnictví třetím stranám je někde
(např. v EU) podpořeno dokonce legislativně.[4, 5, 3, 2]

Z tohoto trendu těží i aplikace nazvaná Expenses Manager, jejíž vývoj je
stěžejní náplní této práce. Ta nabízí neustálý přehled nad výdaji a jejich roz-
ložením (kdy a za co). Výdaj financí je totiž dnes tak snadný a leckdy zcela
„neviditelný“ (např. bezkontaktní platba kartou, automatické trvalé platby),
že může být těžké nad nimi udržet kontrolu. Pro poskytnutí vysokého uži-
vatelského komfortu, zejména v podobě automatizace klíčových procesů, se
využívá právě programového napojení na jednu z našich bank, která to v sou-
časnosti umožňuje. Jedná se navíc o aplikaci mobilní, tedy cílenou na hlavní
prostředek komunikace současné generace.

Jedním z příkoří vývoje mobilní aplikace jsou rozdíly mezi platformami.
Vývojář se může rozhodnout pouze pro jednu platformu, tím ale ztratí mnoho
potenciálních zákazníků. Nebo může implementovat více aplikací, každou pro
jinou platformu. Tím se zase výrazně navýší nároky na prostředky a znalosti
nutné k vývoji. Dále lze obejít platformní rozdíly vytvořením webové apli-
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Úvod

kace přizpůsobené pro mobilní prostředí. Tím se zase vývojář vzdá některých
funkcionalit dostupných pouze nativním aplikacím, maximálního výkonu a
toho správného „look and feel“, na které jsou uživatelé těchto zařízení zvyklí.
Poslední možností je využít některého „cross-platform“ frameworku, který
umožňuje vyvíjet nativní aplikace v jednom jazyce a do jisté míry také využít
jednoho kódu pro více platforem.[6, 7]

Zhruba od konce roku 2012 se neustále zvětšuje podíl užívání JavaScriptu
oproti ostatním programovacím jazykům.[8] Nemalý podíl na tom jistě bude
mít vznik mnoha frameworků umožňujících snadný vývoj i pro mobilní zařízení.[9,
10] Většina takových frameworků využívá webview, formu integrovaného pro-
hlížeče. Jde vlastně o webové aplikace, kterým je ale díky nástrojům jako Cor-
dova nebo PhoneGap umožněno do jisté míry využívat nativních možností
zařízení. Grafické rozhraní je však vykreslováno stejně jako u webové apli-
kace s použitím HTML a CSS. Druhou skupinou jsou frameworky, které plně
využívají nativní komponenty platformy. Výsledné produkty jsou pak svým
chováním, vzhledem a výkonem blíže skutečně nativním aplikacím.[6, 7, 11]

Jedním z těchto frameworků, který v posledních dvou letech vzbudil roz-
ruch ve světě mobilního vývoje, je React Native od firmy Facebook. React
Native navazuje na úspěch webového frameworku React, extrahuje jeho zá-
kladní postupy a přenáší je na mobilní platformy Android a iOS. Jako své
hlavní přednosti uvádí možnost vystavět bohaté uživatelské prostředí z dekla-
rativních komponent, skutečnost, že výsledkem je skutečně nativní aplikace,
vývoj bez nutnosti rekompilace a další. Jde stále o velmi mladou technologii,
která ještě nedosáhla první stabilní verze. Přesto je již používána v produkci
u aplikací jako Facebook nebo Instagram.[12] Zdá se, že jde o velmi slibnou
technologii, která má potenciál zahýbat mobilním vývojem. I proto byla vy-
brána pro implementaci zadané aplikace.
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Kapitola 1

Cíl práce a metodika

Cílem této práce je návrh a implementace mobilní aplikace pro správu osobních
výdajů s možností napojení na API banky. Aplikace bude umožňovat impor-
tovat transakce přes internet, přiřazovat jim automaticky kategorie a následně
vykreslovat grafy a další užitečné přehledy. Bude také možné v aplikaci pro-
pojit více účtů a to i ve více měnách. Cílové platformy jsou Android a iOS.
Aplikace bude implementována v jazyce JavaScript s použitím frameworku
React Native.

Nejprve bude provedena rešerše existujících řešení za účelem zjištění situ-
ace na trhu a zda má vůbec vývoj takovéto aplikace smysl. Následně budou
analyzovány možnosti programového napojení na banky a to zejména na ty
české prostřednictvím webového API. Tím se zjistí, zda je implementace tako-
véto aplikace proveditelná. V případě, že možnost takového napojení nebude
našimi finančními ústavy podporována, bude aplikace data o transakcích im-
portovat ze souborů.

Po provedení nezbytných analýz se přistoupí k návrhu aplikace. Podklady
pro návrh budou získány od vedoucího práce, který tím přebírá úlohu zákaz-
níka. Návrhy se budou týkat zejména uživatelského rozhraní, struktury apli-
kace, komunikace aplikace s externími systémy, datové vrstvy a klíčových pro-
cesů. Po vytvoření návrhů bude provedena samotná implementace, což bude
demonstrováno jednak fungující aplikací, jejíž kód bude zveřejněn, a jednak
vybranými okomentovanými ukázkami kódu. Tyto ukázky spolu s analýzou
použitých technologií budou dále demonstrovat pochopení látky, která souvisí
s náplní této práce.
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Kapitola 2

Rešerše existujících řešení

Nápad vytvořit mobilní aplikaci pro správu výdajů není zcela originální. Je
tomu spíše naopak. Po chvíli hledání v obchodech s aplikacemi majoritních po-
skytovatelů lze dohledat stovky existujících řešení. V drtivé většině jde ovšem
o řešení umožňující pouze ruční zadávání transakcí a všech údajů o nich. Ře-
šení, která kromě importu transakcí z banky kombinují také ostatní klíčové
funkce mé aplikace, jako je automatická kategorizace nebo podpora účtů ve
více měnách, je již výrazně méně. České prostředí včetně našich finančních
ústavů potom podporuje jen hrstka aplikací, u kterých je třeba za tyto služby
platit relativně vyšší poplatky.

Detailně rozebrat všechna konkurenční řešení bylo vzhledem k jejich množ-
ství a rozsahu této práce nereálné. Objem zkoumaných aplikací jsem proto
zmenšil stanovením následujících kritérií:

• Musí to být samostatné mobilní aplikace, nikoliv PC či webové aplikace
nebo mobilní aplikace, které slouží pouze jako doplněk k verzi pro stolní
počítač.

• Musí to být aplikace pro jednotlivce a rodiny, nikoliv aplikace pro firmy.


[…]

Zde je příklad volání API České spořitelny. V hlavičce HTTP dotazu jsou
zaslány WEBApi klíč a autorizační token. Odpověď přijde ve formátu JSON
a je posléze načtena do JavaScript objektu. Všechna volání jsou asynchronní.

1 response = await fetch( csAccountsURI , {

2 method : ’GET ’,

3 headers : {

4 ’Accept ’: ’application /json ’,

5 ’WEB -API -key ’: csApiKey ,

6 ’Authorization ’: accessToken

7 }

8 });

9 let responseJson = await response .json ();

5.3.8 Grafy

Grafy v aplikaci jsou vykresleny s pomocí knihovny react-native-pathjs-charts,
která je vystavěna nad knihovnou react-native-svg. Nejprve je třeba nastavit
parametry grafu jako jsou rozměry, barva, písmo popisků a pod. Ty se ná-
sledně spolu s daty předají komponentě pro vybraný graf. Formát dat se liší
v závislosti na použitém grafu. Výsledkem je SVG obrázek grafu. Knihovna
je teprve v rané fázi vývoje a výsledky se někdy mírně liší na iOS a Android
nebo obsahují jiné chyby.[159]

1 const options = {

2 margin : {

3 top: 0,

4 left: 0,

5 right: 0,

6 bottom : 0

7 },
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8 width: 300,

9 height : 300,

10 color: ’#2980 B9’,

11 r: 50,

12 R: 120,

13 legendPosition : ’topLeft ’,

14 label: {

15 fontFamily : ’Arial ’,

16 fontSize : 12,

17 fontWeight : true ,

18 color: ’#000 ’

19 }

20 }

1 <Pie data ={ this.state.data} options ={ options } accessorKey =" amount

" />
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Cílem této práce bylo navrhnout a implementovat mobilní aplikaci pro správu
osobních výdajů s možností napojení na API banky. Aplikace by měla umožnit
stáhnutí transakčních dat přímo z finančního ústavu a následně je automaticky
kategorizovat. Na základě těchto dat by pak měla vykreslovat grafy a jiné
přehledy týkající se výdajů a finanční situace uživatele. Aplikace by měla dále
umožnit vedení více účtů a to i v různých měnách. Výsledný produkt by měl
být spustitelný na zařízeních se systémem Android a iOS.

Věřím, že se mi tohoto cíle podařilo dosáhnout, jak dokládá obsah přilože-
ného DVD. Výsledná aplikace splňuje všechny podmínky vypsané výše. Záro-
veň jsem se snažil, aby byla uživatelsky co nejpřívětivější a nabízené přehledy
byly přínosné. Přestože je aplikace funkční, před jejím ostrým provozem bych
jistě provedl řadu úprav a vylepšení. Mezi prvními by bylo zlepšení stability
aplikace, která si zatím neumí poradit s některými okrajovými stavy (např.
zneplatnění refresh tokenu). Dále by to byla změna perzistentního úložiště na
SQLight, které je lépe uzpůsobeno pro práci s používanými daty a v nepo-
slední řadě také vylepšení uživatelského rozhraní. A to jak po vzhledové tak
po funkční stránce. Zde by bylo nejlepším řešením nejspíše spolupráce s autory
používaných knihoven. Ty jsou stejně jako používaný framework velmi mladé
a často nehotové či chybové. Co se delšího výhledu do budoucna týče, vidím
největší přínos ve zlepšování stávajících funkcí spíše než v přidávání dalších.
Ať je to zlepšení automatické kategorizace (např. rozpoznání výběru z ban-
komatu) s pomocí učících se a jiných algoritmů, automatická synchronizace
s účtem (např. jednou denně) nebo rozšíření o další banky. Dalšími šikovnými
rozšířeními by byla záloha dat pro import na nové zařízení, zabezpečení hesle
nebo zobrazení přehledů za jiné období než měsíc.

Největším problémem při práci s React Native a Expo pro mě byly neu-
stálé změny, které provází rychlý vývoj těchto technologií a na které je nutné
se adaptovat. Spolu s tím jde ruku v ruce i nestabilita přidružených knihoven.
Co se samotného programování týká, chvíli mi trvalo, než jsem vstřebal po-
užívané vzory a postupy. Před touto prací jsem neměl mnoho zkušeností ani
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s JavaScriptem. Nicméně po počátečních prodlevách jsem si zvykl a byl jsem
schopen ocenit výhody těchto technologií. Např. vývoj bez nutnosti rekompi-
lace po každé změně mě po předchozích zkušenostech s programováním pro
Android velmi nadchl. Stejně tak možnost nasazení aplikace na fyzická zařízení
během několika desítek vteřin s pomocí klientské aplikace Expo. Díky využí-
vání pouze multiplatformních komponent jsem navíc napsal jen jeden kód a
výsledný produkt lze nasadit na Android stejně jako na iOS. Svou zkušenost
s React Native a Expo tedy považuji rozhodně za pozitivní.

Součástí práce byla také analýza možností napojení na API bank. U nás
tuto službu nabízí zatím pouze dva finanční ústavy a sice Fio banka a Česká
spořitelna. Je však zřejmé, že se tato situace brzy změní. Většina, ne-li všechny
banky, již minimálně zkoumají možnosti v této oblasti a v roce 2018 by se měla
objevit řada nových produktů.

Díky rozšiřování možností programového napojení a podpory ze strany
EU bude již v blízké budoucnosti velmi snadné vytvořit aplikaci schopnou
komunikovat s vícero bankami. Takové aplikace budou moci kromě zobrazo-
vání přehledů jako v mém případě nabízet i mnoho dalších funkcí, ať jsou
to online platby, srovnávání produktů od různých bank či větší personali-
zace bankovních služeb založená na datech, která banka z používané aplikace
získá. Možností je mnoho. Takový vývoj dost možná změní přístup zákazníků
k bankovním službám a správě vlastních financí a posune bankovnictví velkým
krokem dopředu.
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Příloha A
