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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Cílem práce je zmapovat trh a vytvořit nástroj pro správu osobních financí za použití relativně nové a málo prozkoumané
technologie React Native s frameworkem Expo (Exponent).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Praktická i teoretická část práce byla splněna podle zadání práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah písemné práce je v pořádku a splňuje požadavky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

90 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Kapitoly jsou logicky členěny a text na sebe navazuje. Obecně je teoretická práce na vysoké úrovni nejen analyticky, ale i
logicky.
V práci na straně 45 autor popisuje o ukládání dat v telefonu přes AsyncStorage a píše, že ukládaná data v telefonu jsou
malá, s čímž úplně nesouhlasím. V reálném provozu může úložiště překročit udržitelný stav velmi rychle.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Našel jsem několik malých typografických prohřešku, jako například chybějící mezera mezi slovem a číslem kapitoly (str. 65,
71), občas by se hodilo pro přehlednost používat v práci odrážkový seznam, ale nejedná se o nijak zásadní chyby.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 100 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
V práci se zdroji neshledávám žádná pochybení ohledně citací nebo nedůvěryhodných zdrojů. Chválím počet zdrojů a také to,
že cituje mimo jiné směrnice evropského parlamentu a rady EU.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

100 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledky práce hodnotím nad původní očekávání. Podrobná analýza i návrh práce v souvislosti s implementací mobilní
aplikace vytváří hodnotný celek pro další studium v problematice osobních financí.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Ačkoliv, zadání bylo vytvořeno s důrazem na vytvoření využitelnost samotné aplikace, obsáhlá analýza ukázala, že dobrých
řešení je na trhu již mnoho a to často jsou použitelné i v podmínkách České republiky.
Využitelnost výsledků vidím především ve dvou věcech – Dobře provedená analýza trhu velmi dobře mapuje segment,
zabývající se správou osobních financí. Při rozhodování jakou aplikaci použít a na co si dát pozor, poslouží práce jako velmi
dobré vodítko. Další využití vidím v demonstraci relativně nové technologie React Native.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Chválím především studentovu aktivitu ohledně komunikace s bankami a také řešení problémů přímo s vývojáři knihoven,
které používal.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 85 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Velmi kladně hodnotím především teoretickou část práce. Student provedl důkladnou analýzu existujících řešení a popsal
neuvěřitelných 32 existujících řešení. Kromě toho podrobně rozepsal způsoby, jakými lze získávat data z banky a drtivou
většinu českých bank i kontaktoval s dotazem ohledně stavu vývoje otevřeného API (str. 37). Oceňuji také to, že student do
práce zahrnul i zmínku o legislativě Evropské unie, která se snaží o zpřístupnění dat z bankovních institucí. Návrh aplikace je
proveden také velice důkladně, jsou zde podrobně popsány případy užití, datový model, kontextový model, model funkční
struktury nebo klíčové procesy v aplikaci.
Ohledně praktické části, mám k vytvořené aplikaci několik výhrad. Jedná se především o výhrady související s uživatelskou
zkušeností při používání aplikace. Na některých obrazovkách v telefonu je useknutý obsah na jejím pravém okraji, občas
chybí odezva při kliknutí na tlačítka a uživatel zůstává bez informace, zda daná akce proběhla úspěšně nebo ne. Na platformě
iOS nejde kvůli bočnímu menu použít gesto, které se používá pro návrat na předchozí obrazovku. Výběrová menu fungují
občas dost zvláštně (nicméně to je dáno výběrem externí komponenty).
Řešit uživatelské rozhraní sice není přímo v zadání práce, ale obecně velmi úzce souvisí s vývojem softwarových aplikací.
Mobilní aplikace by měly splňovat “guidelines” jednotlivých platforem, pro které jsou určené. Kromě této výtky nemám
žádné zásadní výhrady a doporučuji k obhajobě s s hodnocením B.
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